@
MOVER NO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECR ETAR IA DE PLAN ERAM ENTO.

GOVERNANÇA E GESTÃO

l l l l l l l l l l l
C E LI C-RS

SUBSECRETARIA
CEtITRAL DE LICITAÇÕES

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇOES - CELIC RS

ATA DA ENTREGA DOS VOLUMES Ne 1, 2 E 3

E ABERTURA DO VOLUME N'- 1 - GARANTIA DA PROPOSTA

EDITAL Ng 0001/2022 - CONCORRENCIA INTERNACIONAL Ng 0001/2022

Processo ng 21/1300-0004688-7

OBJETO: Concessão dos serviços de operação, exploração, conservação, manutenção,

melhoramentos e ampliação da infraestrutura de transportes dos trechos rodoviários
integrantes da Rodovia ERS-122 (km 0,00 ao km 168,651, da Rodovia ERS-240 jkm 0,00 ao

km 33,58), da Rodovia RSC-287 (km 0,00 ao km 21,491, da Rodovia ERS-446 jkm 0,00 ao km

14,84), da Rodovia RSC-453 (km IO1,43 ao km 121,41) e, caso atendida a condição

suspensiva prevista pelo CONTRATO, da Rodovia BRS-470 (km 220,50 ao km 233,50).

Aos sete dias do mês de abril de 2022, às 09h, nos termos do Evento n' 8 do
CRONOGRAMA do EDITAL reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na B3,

localizada à Rua XV de Novembro n' 275, representada na pessoa de seus membros que

esta subscrevem, para a prática dos atos de que tratam os itens 9.1 e 9.2 do EDITAL para o
recebimento dos Volumes n' 1, 2 e 3 dos interessados que visam participar da
CONCORRÊNCIA na condição de CONCORRENTES, seguido da abertura pública e rubrica dos

Volumes n' l pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Encerrado às 12h o recebimento dos Volumes, nos termos do Evento n' 9 do

supracitado CRONOGRAMA, conforme relação de CONCORRENTES e PARTICIPANTES

CREDENCIADAS constante do Anexo l da presente Ata, às .L2h05min a COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO deu início à sessão pública de abertura e rubrica dos Volumes

n-' 1, destacando que o resultado da análise dos Volumes n' l será divulgado nos termos

do Evento n' 10 do CRONOGRAMA, bem como que o momento para vistas será
devidamente franqueado quando da abertura do prazo recursal de que trata o item 16 do

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO procedeu à abertura dos Volumes n' l e

facultou a presença daqueles que desejassem acompanhar a rubrica dos referidos volumes

pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, estando todos dispensados.

Sendo assim, não havendo mais nada a tratar, a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO reduziu a termo os atos praticados e lavrou a presente Ata, a qual foi lida e
tendo sido achada conforme, foi assinada por todos os presentes.

EDITAL

São Paulo,07 de abrilde 2022

Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dál:i!:rd)cano de
Oliveira

ID 4377176

\,lá.«ó hc%
Márciá Ca rdoso de Frestas

Becker

ID 3643824

D 3497020

#'
SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES CELIC RS

AV. BORGAS DE MEDEIROS, 1501 2çANDAR CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

MOVER NO DO ESTAD O
RIO GRANDE DO SUL
SECR ETAR IA DE PLANEJAM ENTO.

GOVERNANÇA E GESTÃO@ l l l l l l l l l l l
C E LI C-+S

ÇÕ

ANEXOI

Relação de CONCORRENTES e respectivas PARTICIPANTES CREDENCIADAS

A seguinte relação ATESTA, para todos os fins, que as referidas CONCORRENTES e
respectivas PARTICIPANTES CREDENCIADAS efetuaram regularmente a entrega dos
VOLUMES NQ 1, 2 e 3 nos termos do EDITAL:

CONCORRENTE PARTICIPANTE CREDENCIADA

CONSORCIOINTEGRASUL ATAVA INVESTI MENTOS S.A

SALVA & BERTOLI EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAÇÕES SOCIETÁREAS S.A

GREGOR PARTICIPAÇÕES LTDA

Ó-'

b

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES CELIC RS
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 2g ANDAR --CEP: 90110 150 FONE;(51) 3288-1160